F acta ista donatione VI idus iunii, anno I regnante Rodeberto rege, alio rege expectante. 
Si+gnum Ansemundo. Si+gnum Andaleco, qui ista donatione fecimus et firmare rogavimus. 

Si+gnum Stefano. Si+gnum Amil. Si+gnum Wiscafredo. 
SSS. Baro presbiter, qui ista donacione fecit et scripsit et SSS. die et anno quod supra. 

593 
11 JUNY 997 

EL COMTE I MARQuts RAMON [RAMoN BoRRELL DE BARCELONA-ÜSONA] 1 LA SEVA ESPOSA ERMESENDA 

DONEN A GOMBAU [DE BESORA] L1ESPLUGA, AMB LA BASÍLICA DEDICADA A SANT MIQUEL ARCÀNGEL l AL

TRES SANTS, QUE TENEN EN EL COMTAT DE BARCELONA l EN EL D 1ÜSONA, EN EL LLOC ANOMENAT EL FAI, 

510 CATALUNYA CAROLÍNGIA 

PER TAL QUE HI CONSTRUEIXI UN CENOBI. ARNULF, BISBE [DE Vic] 1 ABAT [DE SANT FELIU DE GIRONA] 
SIGNA L1ESCRIPTURA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. El comtat de Barcelona. 
Regest redactat ex GuERARD, Cartulaire, vol. II, doc. 1044, pàg. 511. 

594 
17 JUNY 997 

GISCAFRED SACERDOT, ADROER IjOSFRED, COM A MARMESSORS DEL DIFUNT UGÓ, DONEN AL CENOBI DE 
SANT BENET [DE BAGES], EN COMPLIMENT DE LA VOLUNTAT DE L1ESMENTAT UGÓ, EXPRESSADA EN SOR

TIR DE LA CIUTAT DE GIRONA PER ANAR A LA BATALLA EN QUÈ TROBÀ LA MORT, LA MEITAT DE L1ALOU QUE 
TENIA EN EL COMTAT D'OsoNA, EN ELS TERMES DE SEVA I SANT ESTEVE (CENTELLES]. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1771, pàgs. 1257-1258. 

595 
l JULIOL 997 

SuNIFRED I AIMó, PREVERE, ALMOINERS DEL DIFUNT Gu1FRt, DONEN A SANTA MARIA DE GIRONA L'A
LOU QUE TENIA EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE LA VIL-LA LLAMBILLES. 

[O]. Original perdut. -A.* Còpia del segle xm: Girona, AC, Llibre Gran de la Sagristia Major, f. 15, ex O. 

a. MARTÍ, Col-lecció, núm. 147, pàgs. 173-174 (amb data de 996), ex A. 

In nomine Domini. Ego Sonifredus et Eyrno presbiter, qui sumus tutores vel helemosinarii de 
quondam Wifredi, quia ille nobis iniunxit sicut in serie conditionis probatum vel iuratum habemus, 
ut scripturam donationis fedssemus, sicuti et fadmus, ad domum Sancta Maria sedis Gerunda de ip
sum suum alaudem quod ille habebat in comitatu Gerundense, in terminio de villa quam vacant 
Lambillas I in casis, in curris, in orris, in ferraginalis, in clausis, in terris, in vineis, in arboribus, in 
omnia et in omnibus, quantum ibídem habebat vel habere debebat pro qualicumque voce, totum ah 
integrum, cum exiis vel regressis eorum, propter Dei misericordiam et remedium anime sue. 

lta quod si nos donatores aut ullus homo qui contra ista scriptura donatione pro irrumpendum 
venerit, non hoc valeat vendicare sed in primis iram Dei incurrat super eum et absorbeat eum terra, 
sicut absorbuit1 Dathan et Abyron, et pone eos ut rotam et sicut stipulam ante fadem venti, sicut ig
nis qui comburit silvam et sicut flamma comburens montes, ita persequeris illos Domine in tempes
tate tua et in ira tua turbabis eos, inple fades eorum innominia et querent nomen tuum Domine, 
erubescant et contrabentur in seculum seculi et confundantur et pereant et cognoscant quia nomen 
tui Dominis tu solus altissimus super omnem terram, et in antea ista scriptura firma et stabilis per
maneat omnique tempore.